

 <b>COMUNE DI NAPOLI</b>	ALL.7- Parcelle professionali D.M. 17/06/2016
	Rev. 1
	Pag. 1/2

<b>DETERMINAZIONE CORRISPETTIVI A BASE DI GARA</b>	
Categoria opera	<b>E.22</b> Edilizia – edifici e manufatti esistenti - <i>Interventi di manutenzione, restauro, risanamento conservativo, riqualificazione, su edifici e manufatti di interesse storico artistico soggetti a tutela ai sensi del D.Lgs 42/2004, oppure di particolare importanza</i>
Grado di complessità	1,55
Importo lavori <b>V</b>	<b>7.000.000 €</b>
Parametro sul valore dell'opera	4,827935%

<b>PROGETTAZIONE DEFINITIVA</b>			
<i>Prestazione</i>	<i>Descrizione</i>	<i>importo</i>	<i>Totale</i>
QbII.01	Relazioni generale e tecniche, Elaborati grafici, Calcolo delle strutture e degli impianti, eventuali Relazione sulla risoluzione delle interferenze e Relazione sulla gestione materie	120.481,12€	
QbII.03	Disciplinare descrittivo e prestazionale	5.238,31 €	
QbII.05	Elenco prezzi unitari ed eventuali analisi. Computo metrico estimativo. Quadro economico.	36.668,17 €	
QbII.12	Relazione sismica e sulle strutture	15.714,93 €	
QbII.13	Relazione geologica	21.274,50 €	
QbII.17	Progettazione integrale e coordinata – integrazione delle prestazioni specialistiche	26.191,55 €	
QbII.18	Elaborati di progettazione antincendio	31.429,86 €	
Spese ed oneri accessori 5%		12.849,92 €	
<b>Totale progettazione definitiva</b>			<b>269.848,36 €</b>
<b>PROGETTAZIONE ESECUTIVA</b>			
QbIII.01	Relazioni generali e specialistiche. Elaborati grafici. Calcoli esecutivi	36.668,17 €	
QbIII.02	Particolari costruttivi e decorativi	68.098,03 €	
QbIII.03	Computo metrico estimativo, quadro economico, elenco prezzi ed eventuali analisi, quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera	20.953,24 €	
QbIII.04	Schema di contratto, capitolato spec. d'appalto, cronoprogramma	10.476,62 €	
QbIII.05	Piano di manutenzione dell'opera	10.476,62 €	
QbIII.06	Progettazione integrale e coordinata – integrazione delle prestazioni specialistiche	15.714,93 €	
Spese ed oneri accessori 5%			<b>8.119,38 €</b>
<b>Totale progettazione esecutiva</b>			<b>170.506,99 €</b>
<b>Totale complessivo progettazione</b>			<b>440.355,35 €</b>

	ALL.7- Parcelle professionali D.M. 17/06/2016
	Rev. 1
	Pag. 2/2

<b>COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA</b>			
QbIII.07	Piano di sicurezza e coordinamento	52.383,10 €	
	Spese ed oneri accessori 5%	2.619,15 €	
	<b>Totale QbIII.07 (in fase di progettazione)</b>		<b>55.002,25 €</b>
Qcl.12	Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione	130.957,74 €	
	Spese ed oneri accessori 5%	6.547,88 €	
	<b>Totale Qcl.12 (in fase di esecuzione)</b>		<b>137.505,62 €</b>
<b>Totale complessivo</b>			<b>192.507,87 €</b>

<b>VERIFICA PROGETTAZIONE</b>			
QbIII.09	Supporto al RUP per la verifica della progettazione esecutiva	68.098,03 €	
	Spese ed oneri accessori 5%	3.404,90 €	
<b>Totale complessivo</b>			<b>71.502,93 €</b>

<b>ESECUZIONE LAVORI</b>			
Qcl.01	Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione	167.625,91 €	
Qcl.05	Ufficio della direzione lavori, per ogni addetto con qualifica di direttore operativo (restauratore)	52.383,10 €	
Qcl.10	Contabilità dei lavori a misura	9.741,18 €	
	Spese ed oneri accessori 5%	11.487,50 €	
<b>Totale complessivo</b>			<b>241.237,69 €</b>

<b>COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO</b>			
Qdl.01	Collaudo tecnico amministrativo	41.906,48 €	
	Maggiorazione del 20% per collaudo in corso d'opera	8.381,29 €	
	Spese ed oneri accessori 5%	2.514,38	
<b>Totale complessivo</b>			<b>52.802,15 €</b>